
 

 

UCHWAŁA NR II/14/2024 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 

Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla sołtysów Gminy Brzeziny za udział w obradach sesji Rady Gminy w wysokości 

50% diety radnego. 

2. Podstawą wypłaty diety jest potwierdzenie obecności na obradach. 

3. Wypłaty diety dokonuje się po zakończeniu obrad sesji Rady Gminy. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość kwartalnej diety dla sołtysów Gminy Brzeziny, która obejmuje łącznie: 

1) kwotę 1 040,00 zł; 

2) kwotę stanowiącą iloczyn kwoty 0,30 zł oraz liczby mieszkańców danego sołectwa, wg stanu na dzień 

31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę za czas poświęcony na pracę związaną z pełnieniem 

funkcji sołtysa w celu wyrównania wydatków, kosztów i strat spowodowanych pełnieniem tej funkcji. 

3. Wypłata diety, o której mowa w ust. 1 następować będzie kwartalnie, w terminie do 27 dnia ostatniego 

miesiąca kwartału. 

4. Należne diety będą przekazywane na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

5. Jeżeli funkcja sołtysa pełniona jest przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokości diety. 

6. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

7. Dieta określona w ust. 1 ulega obniżeniu: 

1) w przypadku nieobecności sołtysa na naradzie organizowanej przez Wójta Gminy Brzeziny o 50,00 zł za 

każdą nieobecność, 

2) w przypadku nieobecności sołtysa na szkoleniu organizowanym przez Wójta Gminy Brzeziny o 50,00 zł za 

każdą nieobecność. 

8. Podstawą do obniżenia diety jest lista obecności uczestników. 

§ 3. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem  podjętym w celu realizacji 

zadań wynikających z pełnionych funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków sołtysa poza terytorium Gminy Brzeziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 5630



3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. Koszty podróży służbowej wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy. 

4. Zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej winien być udokumentowany biletem 

określonego środka transportu. 

5. Rozliczenie kosztów podróży sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia podróży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIV/446/2023 z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Brzeziny 

(-) Anna Mituła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5630


		2024-06-17T10:39:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




